









Ze świata katolickiego

PRZEŚLADOWCA RELIGII

Według doniesień z Mazatlan, byli prezydent Meksyku Calles, który niedawno obwieścił, że wycofuje się z polityki...

CALLES OPUSZCZA MEKSYK

Calles opuścił Meksyk i udał się do Europy, gdzie zamierza osiedlić się na dłuższy czas.

POTWIERDZENIE WIADOMOŚCI O ŚMIERCI MISJONARZA

Wikariusz apostolski prowincji Klangu nadęsił wzyfikatorowi Ks. łazarystów telegram z wiadomością o odnalezieniu zwłok księdza Anzelma...

ŻYŁY O PORWANYM MISJONARZU

Żył o porwanym misjonarzu najsprzecywiejże wieści. Ostatnio wojska rządowe odnalazły zwłoki kapłana w górach koło Huanan...

NIE WOLNO KRYWIKOWAĆ

ROSENBERGA

Polioja polityczna skonfiskowała ostatni numer organu kurii biskupiej w Monastyrze, za artykuł p. t. 'Podziękowanie Biskupa'...

POGAŃSKIEJ DOKTRYNY

ROSENBERGA

został również poprzedni numer tego tygodnika z niedzieli 14 bm. za artykuł 'Wielka procesja'...

SYTUACJA KOŚCIOŁA KATOLICKIEGO W NIEMCZECH

WEDŁUG OCENY OSSEVATORE ROMANO

'Ossevatore Romano' ogłosił długi artykuł redakcyjny, o stosunku władz niemieckich do konkordatu. Organ watykański stwierdza, że katolików Rzeszy...

WIADOMO Powszechnie, że wielu z pastorów anglikańskich

Wiadomo powszechnie, że wielu z pastorów anglikańskich powstrzymuje się od przyjęcia katolicyzmu, ponieważ ten akt...

lyczne pogaństwo. Mogło się wydawać, że rząd obcy jest tym sprawom, albo zbyt tolerancyjny, ale nie zgadza się z nim...

NAWRÓCENIA WŚRÓD PASTORÓW ANGLIKAŃSKICH

Wiadomo powszechnie, że wielu z pastorów anglikańskich powstrzymuje się od przyjęcia katolicyzmu...

RUCH 'NOWEGO ŻYCIA' W CHINACH

Pod wpływem cywilizacji zachodniej europejskiej, Chiny ciągnęły ostatnich lat dwudziestu oślęgały w życiu materialnym...

wzmoczone zostały środki policyjne na ulicach i zebrańach publicznych; ta kampanja w obronie obywatelskiej objęła również kontrolę nad dzielnkami...

Wydawnictwa "Oświata"

- Słownik Portugalsko-Polski opracowany przez Ks. J. Górąla, tom I, 700 stron, dobrze oprawny, cena 22\$000. Słownik Polsko-Portugalski, opracowany przez Ks. J. Górąla, tom II, 800 stron, dobrze oprawny, cena 25\$000.

tarczywość Tatowa, uśmiegi młodego Iwana Szejnowa, napelnisty ja obawa i troska. Nad wieczorem przyszedł Borys Piotrowicz Szejnow, trochę podpiły i szarż...

Oczyrna zamglonemi snem rozefzrał się po izbie, splunął i zawołał: — Gdzie jestem? Tfu!.. Urokil!.. Hej, jest tu kto? — Jestem Borysie Piotrowicu, — odezwała się wojewodzina...

Tekla wyrwała mu rękę, poskooczyła do wojewodziny, która gwałtem zawołała: — Jak śmiecie tak przemawiać do przyjaciółki mej córki i mojej wychowanki? Ozy wam nie wstyd?

— Na, mucha ona czy nie, a zawsze w domu przuda się do postęgi, pewno umie wyszczać, — i rozkazał przewodnikowi statku z namiotem odbić od brzegu. Sam z bojarami siedł na drugi statek...

— Na statku jest czterech zbrojnych pachołków, prócz przewodników, a za nami płynię Tatow z bojarami. Weszła Basia z dwoma służebniami, które wnioście poduszki, futra i dywany...





